2021 一10

5787
农历辛丑年九月初六11

■本版邮箱：hsrbckbjb@163.com 发布最新消息 提供最佳服务

国内统一连续出版物号：CN 13-0012

电话电话：：88881208888120 23451202345120衡水市第五人民医院衡水市第五人民医院 衡医广[2021]第06-23-26号

道 德 模 范

本报讯（马焕君）按照《市场监管总
局特种设备局关于开展“电梯安全宣传
周”活动的通知》要求，市市场监管局高
新区分局结合“质量月”活动安排，于日
前深入社区、大型商超等重点场所，开展
形式多样的“电梯安全周”活动。

联合电梯应急处置技术中心在辖区
人员密集社区开展“质量月电梯安全”宣
传活动。工作人员通过发放安全乘梯宣
传册、提供咨询等多种形式，与公众进行

“面对面、零距离、互动式”交流，向社会
公众宣传安全乘梯、特种设备使用、
96365应急救援相关方针政策、法律法规
及相关知识，营造全社会关注安全、学习
安全的良好氛围，得到群众的广泛好

评。工作人员共发放宣传海报 1500 余
份，悬挂宣传标语10余条，解答群众咨询
90余人次。同时，通过电子屏滚动宣传
电梯安全知识，有效提高了群众的安全
防范意识，提升了居民安全文明乘梯意
识和应对电梯故障应急处理方法，取得
良好的社会反响。

对电梯使用单位进行培训约谈。召
集辖区商场、超市、社区、高铁站等 40余
家人员密集场所电梯使用单位，对《河北
省特种设备安全风险分级管控与隐患排
查治理指导手册》等开展培训。同时，对
消费者投诉举报数量、频率较高的电梯
使用单位开展一对一行政约谈，要求电
梯使用单位确定电梯安全管理机构和持

证电梯安全管理人员，明确使用单位负
责人为电梯安全第一责任人，督促其建
立健全电梯安全管理制度并有效落实，
确保电梯使用安全。

对辖区电梯进行随机抽查检查。执
法人员主要对人员密集公共场所及居民
楼内所使用电梯开展安全隐患排查，重
点检查电梯的检验检测、作业人员持证、
应急处置、监控系统运行及维保作业人
员现场维保等情况，以及电梯日常维护
保养是否由取得许可的安装、改造、维修
单位或者电梯制造单位进行，是否按规
定办理使用登记证、是否检验合格且在
有效期内等。共检查商场、居民楼内电
梯40余部，下达责令整改通知书5份。

市市场监管局高新区分局多管齐下确保电梯使用安全
本报讯（付邃）日前，第七

期河北省技术经理人培训活
动成功举办。

此次活动为期两天，采取
线上授课方式，石家庄、保定、
唐山、秦皇岛、邯郸等地区机
关单位、高新技术企业和技术
服务机构等 400 余人参加培
训。

活动特邀四位专家授课
辅导，详细讲解科技成果转化
政策解读、科技成果转化走向
市场敲门砖、技术经理人的素
质与能力、技术评估评价实务

等内容。此次培训有利于加强
我省技术转移人才队伍建
设, 培养专业化的技术经纪
人、技术转移经理人，加快发
展技术要素市场。

举办此次培训班，展示了
衡水科技谷作为京津冀科技创
新和成果转化战略高地，借用
技术经理人掌握的国内外高
校、科研机构、科技智力资源，
推介衡水高新区，助推衡水高
新区实现就地产业化的科研团
队和项目，从而实现衡水科技
谷对科技招商的虹吸效应。

让科技成果转化为走向市场的敲门砖

第七期河北省技术经理人培训活动成功举办

以史为鉴、忆史思治、学史促建,为了充
分挖掘医院人文历史，弘扬医院优秀文化，
传承“大医厚德、博爱创新”的院训精神，涵
养人文气质，经医院研究决定衡水市第二人
民医院现向全院在职职工、广大离退休职工
和社会各界人士，征集院史资料和实物。

一、征集范围
从 1946 年建院至今，包括冀南行署第五

专区医院（1946 年-1951 年）、衡水专区人民
医院（1951 年-1953 年）、河北省第二干部疗
养院（1953 年 1-5 月）、石家庄专区第二医院
（1953 年-1957 年）、衡水县人民医院（1957
年-1983年）、衡水市第一人民医院（1983年-
1996 年 10 月）、衡水市第二人民医院（1996 年
11月至今）等历史时期的相关资料。

二、征集内容
医院在医疗、教学、科研、人才、基础建

设以及对外交流等活动中形成的有历史代
表性、具有纪念、收藏、展览价值的各种历史
实物、图片、影音资料和文字记载等，具体内

容包括：
（一）音像资料类
1. 反映医院历史沿革、变迁、建设成就、

重要会议、重大活动、员工工作学习的照片
或录像；

2. 上级领导、专家学者来院参观、视察、
访问或讲学的照片或录像；

3. 广大职工参加国内外重大活动 (包括
社会活动、学术会议、重要比赛等)中形成的
文稿、证书、纪念品和照片；

4. 医院重大事件中教职工合影照片；
5. 一切关于医院历史变迁及昔日风貌的

老照片或影视资料；
6. 其他一切与医疗、科研、管理、社会服

务、职工生活等相关的有价值的照片或影视
资料。

（二）实物类
1. 医院各个时期的印章、证章、工作牌

等；
2. 各个历史时期，做出过突出成绩和贡

献的医院领导、职工的著作、手稿、笔记、书
信、题词及奖状、奖品、证书、证章、聘书、任
命书、委任状和生活用品等；

3. 有关医院发展的重要文书、档案、年
鉴、契约、规章、图纸、图表、地图、抄件、总
结、布告、通告等；

4. 与医院发展有关的重要图书、资料、杂
志、刊物、文集、文章等，重要的学术论文、大
事记、访问记、考察记，回忆录、调查报告、原
始记录、手稿等；

5. 有关集体或员工个人获得省级以上的
各级各类奖杯、奖状、奖章、荣誉证书和科研
成果奖励证书等；

6. 报道国家、省级领导人和社会知名人
士参观视察的报纸以及他们为医院或个人
书写的题词、手迹、贺信、字画等；友好单位
或个人赠送的纪念品，大型活动收到的祝贺
函电、礼品；

7. 反映或记载各个时期的重要成就或对
社会产生过重要影响的先进事迹材料(包括

照片、实物、书籍、报刊、录音、录像等)；
8. 反映或记录医院昔日院内风貌、医院

变迁、建筑物改建的史料以及带有以前院名
印记的物品。

（三）线索史料类
广大在职职工、离退休职工，以及曾经在

医院实习、进修或工作过的院友如有意愿进
行口述回忆者欢迎联系，对有价值信息，届时
院史工作小组将派专人前往访谈并记录整
理。

三、征集方式
（一）捐赠。对愿意捐赠自己收藏的有关

实物与资料者，医院将颁发捐赠证书以作永
志，捐赠物品院内留存，并注明捐赠者姓名
及相关信息；

（二）代管和复制。对特别珍贵的实物与
资料，本人有保存意愿的，医院代为保管或
复制、翻拍后将原件完整归还本人。原件或
复制件在院内留存，将注明物件出处；

（三）拜访征集。对愿意提供资料、实

物、线索等，但因事务繁忙、年事已高不方便
来院的，医院将派专人登门拜访收集信息、
资料和物件；

（四）经双方友好协商的其他方式。
四、征集工作要求
（一）征集材料送交部门：衡水市第二人

民医院宣传处
联系电话：0318-2119685
电子邮箱：hseyyszj@163.com
邮寄地址：河北省衡水市衡水第二人民

医院宣传处（邮编 053000）
(二）征集时间
集中征集：自 2021 年 8 月 26 日起至 2021

年 11月 25日。
长期征集：征集启事长期有效。
（三）个人移交的院史资料和实物若能将与

其相关的故事、趣闻撰写成百字短文更佳。
竭诚欢迎并衷心感谢广大员工及社会各

界人士大力支持、相互转告、积极参与，提供
征集线索、资料和实物。

衡水市第二人民医院征集院史资料、实物启事

他组建“画乡精神文明志愿者协
会”，扶贫济困送温暖；他租房设立爱心
书屋，免费供人们借阅；他创办公益教育
机构“正蒙学堂”，免费教城乡孩子学国
学；他开办国学馆、公益餐厅，向大众传
播传统文化和养生知识，免费供应饭菜；
他组建“同舟救援队”，开展应急救援；他

建立“防控疫情专项行动群”，助力筑牢
抗疫防线……十几年来，他组织会员走
遍了武强县 238 个村庄，帮助孤寡老人
2000多名、贫寒学子 500多名，正蒙学堂
累计教育儿童 3000 余人。2013 年 5 月，
他被评为河北省道德模范，2016 年 7 月
被评为河北省优秀共产党员，2017 年 6
月入选河北省“千名好支书”，2018年 11
月荣登河北好人榜。他就是国网武强县
供电公司职工刘建峰。

建立志愿者协会 扶危济困助学
1981 年，刘建峰生于武强县彭刘

庄村。奶奶乐善好施，常把余粮分给贫
困邻居，她总说，自己吃叫填坑，送人
吃是行善。爸爸孝敬父母，勤俭持家，
对乡亲们有求必应。夏天，大雨把村里

街道冲毁了，他运土修好；农忙时，帮
完孤寡老人、贫困户，再干自家的活。
在家庭熏陶下，刘建峰从小就养成助人
为乐的好习惯。

2000 年，刘建峰考上新疆财经大
学。随后，加入新疆慈善总会，做了义
工。他在学校组织了“爱心社”，曾募捐
救助患白血病的同学。毕业回武强县城
工作后，他有时间就去做好事。他常想，
自己的力量有限，怎样才能帮助更多的
人呢？2008 年 8 月，北京举办奥运会。
他听新闻里常提“志愿者”，就跟同学陈
海毅说：“咱成立志愿者协会吧。”他俩在
网上发帖子，召集志同道合的人，吸引有
同样热情的贾涛加入进来。由于武强县
是“年画之乡”，所以他们把协会命名为

“画乡精神文明志愿者协会”。协会自
2008年10月成立至今，已发展到1000多
人。

协会成立后，刘建峰筹集资金购买
放映设备，组织会员晚上在县城体育场
放映公益影片，传播科学知识，丰富市民
文化生活。截至目前，已放映公益影片
1000多场。后来，他们成立了“画乡志愿
者爱心艺术团”，在体育场搭建了“和谐
大舞台”，组织梆子剧团、评剧团、歌舞团
等轮流演出。截至目前，已演出 100 余
场。他们每年都举办公民德行教育论
坛、乡村文明课堂，教育人们在家做好父
母、好儿女，在社会做好公民。

刘建峰定期组织会员到各村访贫问
苦送温暖，慰问孤寡老人，（下转B3版）

用爱心播种爱心 用心灵温暖心灵
——记河北省助人为乐道德模范、国网武强县供电公司职工刘建峰

本报记者 李辉

本报讯（记者李国涛） 9
月 29日，衡水市利民路小学
举行了以“诵读红色经典
赓续精神血脉”为主题的庆
国庆经典诵读比赛，通过集
体诵读红色经典，激发学生
读书兴趣，培养爱国主义情
怀。

诵 读 比 赛 以 班 级 为 单
位，围绕“红色经典”这一
主题展开。比赛中，选手个
个精神饱满、声情并茂，《美
丽中国》《我的祖国》《祖国
颂》《少年中国说》《我们是
新时代的好少年》《中国力
量》《我的梦中国梦》等一篇
篇经典佳作，在学生们口中
热情激昂地朗诵着，表达出
这些少年儿童对党的热爱和
感恩之情，抒发了矢志不渝
的红色情怀和对中国共产党
的无限崇敬与忠诚，赢得了

在场师生的热烈掌声。最
后，全体师生伴随着激昂的
乐曲，高声齐唱 《歌唱祖
国》，在祖国生日之际送上了
最美的祝福。

据悉，利民路小学历来重
视对学生的爱国主义教育，积
极组织开展丰富多彩的活动，
培养学生的爱国情怀。此次
诵读活动，全面展示了学生们
童心向党、团结向上、拼搏进
取的精神风貌，增强了广大师
生爱国、爱党的坚定信念，鼓
励孩子们要继承发扬革命先
烈的勇敢奋斗精神，树立远大
理想，争做新时代好少年。

诵读红色经典 赓续精神血脉

利民路小学举行庆国庆经典诵读比赛

本报讯（记者孔颖）10月8日，
由饶阳县志愿服务总队主办的科
技、文化、卫生“三下乡”活动在大尹
村镇举行，给广大基层群众送上实
用的科技知识、优质的医疗服务、通
俗的法律辅导和实际的帮扶举措。

“三下乡”活动现场，饶阳县文
明实践义诊志愿服务队格外引人
注意，前来接受义诊的群众络绎不
绝，医务志愿者们细心地为群众量
血压、测心率，讲解卫生保健、饮食
安全、合理用药及科学防疫等相关
卫生常识，受到群众热烈欢迎。

县农技下乡志愿服务队针对饶
阳县部分农田积水严重给秋收秋种
带来困难这一实际，有针对性地为
农民提出了专业建议，现场发放科

技资料3000多份，指导农民将沥涝
灾害带来的损失降到最低。

县送法下乡志愿服务队搭设
好宣传台，向过往群众发放法律材
料，宣传法律知识，现场解答群众
咨询。志愿者们共发放各类宣传
材料600多份，普及与群众关系密
切的法律法规知识 30 多条，现场
解答群众咨询 50 多人次，现场为
群众答疑解惑、排忧解难，提高了
群众法律意识和依法维护自身合
法权益的能力。

县理论下乡志愿服务队以播放
宣传片、现场宣讲等形式，围绕“信
仰的力量”和“深刻理解以人民为
中心的发展思想”为主题，开展宣传
教育和文明引导，（下转B3版）

实用的科技知识实用的科技知识 优质的医疗优质的医疗服务服务 通俗的法律辅导通俗的法律辅导

饶阳饶阳““三下乡三下乡””活动为群众带去实实在在的帮扶活动为群众带去实实在在的帮扶
本报讯（记者金莉莉）夜

以继日建通途，衡湖绿道迎宾
客。连日来，位于衡水湖景区
内的环湖绿道一期建设项目
施工现场机声隆隆、人员穿
梭，一派繁忙景象。在保证施
工安全和工程质量的前提下，
湖区抢抓当前施工有利时机，
千方百计加快施工进度，终于
在国庆节前完成道路铺设，确
保道路畅通，满足广大市民游
客出行需求。

环湖绿道一期建设项目
北起滏东排河现状停车场，南
至荷花园南侧回车场。为打
造高质量工程，项目施工单位
自加压力，在保质保量保安全
的前提下，合理安排工序，统
筹施工，全面加快项目推进速

度，对荷花园道路、荷花园景
观桥及回车场进行面层彩色
沥青摊铺施工。

此外，为了把受疫情影
响延误的工期抢回来，滨湖
新区文旅局负责的环湖绿道
一期建设项目国庆小长假期
间“不打烊”，抢抓晴好天
气，全力推进荷花园桥护栏
和观景平台建设进度，确保
项目十月中旬完工，为衡水
湖国家5A级景区创建工作描
绘一幅奋斗之景、书写一曲
劳动之歌。

衡水湖景区环湖绿道一期建设项目道路铺设完工

思想道德建设思想道德建设

JIA QIANG HE GAI JINJIA QIANG HE GAI JIN

SI XIANG DAO DE JIAN SHESI XIANG DAO DE JIAN SHE

加强和改进加强和改进
未成年人未成年人